Красноярский  край

Назаровский  район

Подсосенский  сельский  Совет  депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

	29.01.2014 г.
	с. Подсосное
	№  49-93

	 О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  Подсосенского  сельсовета  от  12.12.2012. № 30-54  «Об  оплате  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе, лиц,  замещающих  иные  муниципальные  должности  и  муниципальных  служащих  Подсосенского  сельсовета».

    На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Закона Красноярского края  от 27.11.2005г. № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих», постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Закона Красноярского края  «Об  особенностях  правового  регулирования  Муниципальной  службы  в  Красноярском  крае» от 24.04.2008 г. № 5-1565,  руководствуясь  Уставом  Подсосенского  сельсовета  Подсосенский  Сельский Совет депутатов

                                                         Р Е Ш И Л :

          1. Внести  следующие    изменения    в   Положение  об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Подсосенского  сельсовета  утверждённое  решением Совета  депутатов  Подсосенского  сельсовета  от  12.12.2012. № 30-54.  (Далее  Положение)
           1.1.  Статью 2  изложить  в  следующей  редакции:

«1.  В целях данного Положения  признается, что Муниципальное  образование  Подсосенский  сельсовет   относится  к  VIII  группе муниципальных образований в соответствии с законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356  «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих» (далее – Закон края)».

             1.2.  Подпункт 4.6.1. пункта  4.6.  статьи 4 изложить  в  следующей  редакции:

«4.6.1.Размеры   ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

	Группы  должности

	%  надбавки

	Высшая
	70

	Главная и  ведущая
	60

	Старшая  и  младшая
	40

1.3.  Подпункт 1. пункта  4.8.  статьи 4 изложить  в  следующей  редакции:

«1. Размеры ежемесячного денежного поощрения составляют по всем группам должностей    2,3  должностного оклада».

            1.4. Абзац 2   пункта  6.2.  статьи 6  изложить  в  следующей  редакции:

Среднемесячный базовый должностной оклад при формировании фонда оплаты труда  муниципальных служащих определятся в соответствии с классификацией муниципальных образований края по группам, в размере должностного оклада по должности «Ведущий  специалист  с  коэффициентом 1.08»

          1.5. Абзац 3   пункта  6.2.  статьи 6  изложить  в  следующей  редакции:

При формировании годового фонда оплаты труда  муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	Количество  окладов

	Должностной  оклад
	12

	Ежемесячная  надбавка  за классный  чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	20,1

	Ежемесячная  процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,     составляющими государственную тайну;
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска  и  материальная  помощь
	4

	ИТОГО:
	52

          1.6.  Приложение 1.    к  Положению       изложить  в  следующей  редакции:

Размеры  денежного  вознаграждения  и  денежного  поощрения   выборных  должностных  лиц,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  и  членов  выборных  органов  местного  самоуправления.

	           Наименование  должности
	Сумма  денежного  вознаграждения

(рублей  в  месяц)
	Сумма  денежного

поощрения

(рублей  в  месяц)

	Глава  муниципального  образования
	11129
	11129

         1.7. Приложение 2.   к  Положению    изложить  в  следующей  редакции:

                Размеры  должностных  окладов  муниципальных  служащих.

	           Наименование  должности
	Сумма  должностного оклада, относящегося

к  9  группе  по  оплате  труда  лиц, замещающих  муниципальные  должности

(рублей  в  месяц)

	Заместитель   главы  муниципального  образования
	3075

	Обеспечивающие  специалисты:

	Главный  бухгалтер
	2782

	Бухгалтер
	2508

	Специалист  второй  категории
	2060

     2. Решение    вступает  в  силу    с  момента   подписания,     применяется  к  правоотношениям,   возникшим  с  1 января 2014 года,  и  подлежит  опубликованию  в  газете  «Советское  Причулымье».

   Глава
  Подсосенского  сельсовета                                                             В.И. Глазырин.